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Sammendrag 

Norconsult har på vegne av Statens Vegvesen undersøkt partikkelpåvirkning på et gytefelt i Byfjorden 
i forbindelse med dumping av sprengstein fra én tunnelsalve. Formålet med forsøket var å skaffe 
grunnlag for å vurdere omfanget av partikkelovervåking i forbindelse med en større utfylling (Rogfast 
E03) på Mekjarvik. 

I forsøket var det ønskelig å fange opp én situasjon med stillestående vann (ved topp høyvann) og én 
situasjon med strømretning fra utfyllingsstedet til gytefeltet (ved avtakende høyvann).  

Forsøket ble utført 1. oktober 2018. Det ble dumpet èn tunnelsalve med sprengstein i sjøen ved 
planlagt fyllingsfot fordelt på 7 dropp fra lekter. Det ble målt turbiditetsprofiler i 4 punkt. Målingene ble 
utført i perioden 14.45 – 20.25. Totalt ble det utført 72 profilmålinger. 

Resultatene viser at det ble påvist en noe forhøyet turbiditet innenfor gyteområdet og at forhøyningen 
kan antas å skyldes dumping av sprengstein. Målingene viser at perioden med forhøyet turbiditet er 
tidsbegrenset. I måleperioden ble det påvist høyest turbiditet i utkanten av gyteområdet ca. 10 
minutter etter siste dumping. Etter dette avtok turbiditeten raskt. For sammendrag av målt turbiditet 
ved stasjon T4V og T4M henvises det til figur 6 og figur 11. 

Fra utkanten av gyteområdet (stasjon T4V) og 250 m lenger nord (stasjon T5V) ble det målt en 
fortynningsgrad på 2,2 ganger. 

Den forhøyede turbiditeten er påvist i et vanndyp på ca. 13 – 20 m. Fordelingen av partikler i 
vannsøylen antas å skyldes lagdeling av vannmassene som følge av ulik saltholdighet. 

Vannlaget hvor det er påvist forhøyede partikkelnivåer ser ut til å følge retningen på tidevannet, men 
kan også skyldes en kompenserende strøm som følge av vindretning motsatt vei. 

Det ble ikke påvist forhøyede partikkelkonsentrasjoner i overflatelaget (0-10 m). Dette laget kan 
imidlertid være mer dominert av vindretning enn tidevannsretning. Vindretningen var motsatt vei av 
tidevannsretningen under forsøket. 

Resultater fra automatisk overvåking ved IRIS sitt vanninntak (T3) viste ingen utslag på forhøyet 
turbiditet. 

I Miljødirektoratets behandling av sjødeponi i Repparfjorden i 2016 (Miljødirektoratet, 2016) ble det vist 
til vitenskapelige publikasjoner der et partikkelinnhold på 2-5 mg/l ble vist å kunne gi negativ 
påvirkning på fisk, egg og larver i gyteområder. Høyeste påviste konsentrasjon i forbindelse med de 7 
droppene på utstrømmende tidevann ble målt til 6,67 FTU (man kan grovt anta et forhold på 1-1 ved 
omregning fra FTU til mg/l for mineralske partikler). På bakgrunn av dette kan man forvente at en 
fremtidig utfylling vil kunne gi negativ påvirkning på gyteområdet som er avtegnet i Fiskeridirektoratets 
database. Dette forsøket tilsier imidlertid at påvirkningen vil være periodevis (i forbindelse med 
utstrømmende vann) og knyttet til ytre del av gyteområdet. 
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 Innledning 
Norconsult er engasjert av Statens vegvesen region vest for å undersøke evt. partikkelpåvirkning på et 
gytefelt i Byfjorden i forbindelse med dumping av sprengstein fra én tunnelsalve. Formålet med 
forsøket var å skaffe grunnlag for å vurdere omfanget av partikkelovervåking i forbindelse med en 
større utfylling (Rogfast E03) på Mekjarvik. 

I forsøket var det ønskelig å fange opp én situasjon med stillestående vann (ved topp høyvann) og én 
situasjon med strømretning fra utfyllingsstedet til gytefeltet (ved avtakende høyvann).  

Dokumentasjon av partikkelpåvirkning ble gjort ved å måle turbiditet med håndholdt sonde i et utvalg 
målepunkter i utkanten av gyteområdet i en periode på ca. 7 timer den 1. oktober 2018. 

Arbeid med boring av peler i sjø ved Stavanger havn Mekjarvik terminalen, ble satt på vent den 
aktuelle datoen forsøket pågikk for å unngå feilkilder 

IRIS sitt vanninntak nord for utfyllingsområdet ble overvåket med kontinuerlig automatisk 
turbiditetsmålinger på et gitt dyp. Resultatene fra målingene i forsøksperioden er også inkludert i 
denne rapporten. 

Målingene i dette forsøket omfatter ikke overvåking av ålegressengen i bukta nord for 
utfyllingsområdet ettersom det var teknisk svikt i utstyret som skulle måle kontinuerlig turbiditet 
automatisk i dette området under forsøket (T1). 

Strømhastigheter, og hvor mye og til hvilket dyp strømmene i området påvirkes av vind sammenlignet 
med tidevann er ikke kartlagt. 
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 Bakgrunn 
Informasjonen i dette kapittelet er hovedsakelig basert på informasjon fra Fiskeridirektoratets 
kartløsning Yggdrasil, sehavnivå.no, Havforskningsinstituttets hjemmesider og følgende dokumenter: 

 E39 Rogfast – søknad om bruk av lekter til testdumping av sprengstein i forbindelse med 
målinger av partikkelspredning i Byfjorden, Statens vegvesen 2018. 

 NO-129-YM Rogfast E11 – Overvåkningsprogram i Byfjorden ifb. utfylling av tunnelstein i sjø 
ved Mekjarvik_ver E03, Norconsult 12. april 2018. 

 Statens Vegesen region vest, Rammeavtale Naturmangfold, Avrop 13 Turbiditetsmåling ved 
gytefelt i Byfjorden, Statens vegvesen 2018. 

  

 Beskrivelse av forsøk 

E39 Rogfast medfører et masseoverskudd som skal fylles ut i regulerte områder i sjø. 
Utfyllingsbehovet for masser fra entreprise E03 ved Mekjarvik er beregnet til ca. 3,4 millioner pam3 og 
skal dumpes i sjø ved bruk av lekter. 

Forsøket beskrevet i denne rapporten skal være med å danne grunnlag for utarbeidelse av 
overvåkingsprogram for sjøfyllingen. 

Planlagt utfyllingsareal er vist i figur 1 med oransje omriss. I forsøket skulle det fylles ut én tunnelsalve 
(ca. 900 løse m3 steinmasser) fordelt på flere dropp med lekter ved planlagt fyllingsfot til E03 (rødt 
kryss i figur 1). Dybde i droppområdet er mellom 40-60 m ifølge sjøkart. 
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Figur 1: Oversikt over berørt utfyllingsareal i entreprise E03 (gule streker).  Dropp-punkt er merket av med rød 
stjerne. Kilde: Statens vegvesen. 
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 Gyteområder 

Det er registrert to gyteområder for torsk hhv. 500 m og 2 500 m i strømningsretning nord for 
utfyllingsområdet (figur 2). Det er gyteområdet nærmest utfyllingsområdet som har vært i fokus i 
forbindelse med dette forsøket. 

 

 

Figur 2: Informasjon om gyteområder for torsk nær utfyllingsområdet. Kilde fiskeridirektoratets kartløsning 
Yggdrasil. 

Som oppsummert i NO-129 YM gjelder følgende for gyteområder for torsk: 

 Gyteperioden foregår i flere omganger i perioden slutten av januar og ut mai 
 Typisk gytedyp for norsk kysttorsk er 20 – 60 m, men gyting ned til 80 m kan forekomme der 

det foreligger spesielle bunnforhold. 
 Eggene flyter i 2-3 uker på ca. 20 – 30 m dyp før klekking. Dypet eggene flyter på er bestemt 

av tetthetsforskjellen mellom egget og vannmasene og egg kan også finnes både grunnere 
enn 20 m og dypere enn 30 m. 

 Etter klekking oppholder larvene seg i vannsøylen fra 20 m dyp og oppover, med høyest 
konsentrasjon fra 10 m og oppover. Larvene kan vandre vertikalt, typisk i de øvre 50 m av 
vannsøylen. Etter en periode på ca. 8 -10 uker søker de inn til grunnere mer beskyttede 
områder (områder med makroalger eller ålegras). Den mest sensitive perioden for larvene er 
frem til og med mai. 
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Dersom torsk som kommer inn for å gyte i Byfjorden møter på partikkelskyer vil fisken antagelig finne 
andre gyteplasser. Etablerte, foretrukne gyteplasser er gjerne av høy kvalitet/verdi for fisken og 
kvaliteten av evt. nye gyteplasser er ukjent. Dersom fisken gjentatte år (f.eks. 4 år) blir forhindret i å 
gyte i de opprinnelige gyteplassene vil informasjonen/hukommelsen om disse gyteplassene gå tapt 
pga. at eksisterende gytefisk enten fiskes opp eller dør. 

Det finnes få relevante studier som viser effekter på egg og larver i gyteområder som følge av 
partikkelpåvirkning til marine systemer. En av de grundigste gjennomgangene av nyere litteratur på 
dette området kan man finne ifb. Nordic Mining sin søknad om tillatelse til deponering av gruveslam i 
Repparfjorden i Finnmark. I et av Miljødirektoratets svar på klager på tillatelsen skriver de følgende 
(Miljødirektoratet, 2016): 

«Vi viser også til uttalelse fra Havforskningsinstituttet til Fiskeridirektoratet om tilleggsundersøkelsene 
(27.10.2014). De refererer til de samme rapportene fra New Zealand (Page 2014a, NIWA Client 
Report No WLG2014-7:1-22, 2014, Page 2014b, NIWA Client Report No WlG2012-61:1-22, 2014) og 
Fehmarnbelt ved Øresund, samt Australia and New Zealand Environment Conservation Council 
(ANZECC) når de gir anbefaling om en grense for marine fiskeegg og larver på 2 mg/l. De refererer 
også til grenseverdier på 2-5 mg/l for fisk/torsk.» 

Med bakgrunn i dette kan man skjele til en grenseverdi på 2-5 mg/l partikler ved utslipp i dyp som kan 
påvirke egg og larver i gyteområder. 1 mg/l partikler tilsvarer ca. en turbiditet på 1 FTU for mineralske 
partikler. 

 Strøm i fjordsystemer 

Vannsøylen i fjordsystemer kan deles inn i ulike lag som oppstår på bakgrunn av tetthetsforskjeller. 
Tetthetsforskjellene kan skyldes ulik saltholdighet, trykk og temperatur. Overordnet kan man dele inn i 
tre lag/dybdesoner: 

 Overflatelag (0-5 m tykt) 
 Mellom-lag (mellom overflatelaget og terskelen) 
 Fjordbasseng (dypere enn terskelen) 

Overflatelaget transporterer i hovedsak ferskere vann ut fra fjorden. Inne i fjordsystemet kan man også 
finne en kompenserende strøm under overflatelaget. Strømmene i mellomlaget er avhengig av 
tetthetsforskjellene mellom ytre og indre kystvann, og transportene er gjerne betraktelig større enn i 
overflatelaget. Vannmassene i fjordbassengene er ofte stillestående og blir kun byttet ut med ytre 
kystvann av og til. 

Strømmene i fjordene er sterkest og varierer mest i de øverste 10 - 20 m av vannsøylen. Ved siden av 
topografiske forhold er strømmene bestemt av ferskvannstilførsel, vind, tidevann og vannutvekslingen 
med kystvannet. I trange innløp, over terskler og i smale sund er det ofte sterkest tidevannsstrøm, 
mens periodevis høye strømhastigheter i de åpne delene av fjordene og indre kystområder som oftest 
er forårsaket av lokal vind. Vinddrevet strøm har størst betydning i de øverste 10 - 20 m og er sterkest 
nær overflaten (Havforskningsinstituttet.no, Fjorder – vannutskifting og strøm).  

Vindretning under forsøksperioden varierte i styrke, men ble registrert å være innover fjorden (mot 
sør-øst). 

Tidevannsstrømning vil skje i fjordens lengderetning (nordvest – sørøst). 

Det var spesielt ønskelig å fange opp to scenario i forhold til tidevann.  

1) Lav strømningshastighet 

2) Maksimal strømningshastighet i retning nord-vest (ut fjorden) 
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I Byfjorden ved Mekjarvik vil disse to scenarioene opptre ved hhv. topp høyvann og bunn lavvann (1) 
og midt mellom høyvann mot lavvann (2). 

I følge nettsiden sehavnivå.no ville scenario 1 opptre kl. 15.37 og scenario 2 mellom kl. 15.37 og 
21.24 den 1. oktober 2018. 

 

Figur 3: Utklipp fra sehavnivå.no, 24. oktober 2018 
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 Utført arbeid 
Arbeidene ble utført 1. oktober 2018 i perioden 14.00 – 21.00. 

Dumping av masser fra lekter ble utført av Maritex marine AS. 

Måling av hydrografi ble utført av Bjarte Espevik fra Kvitsøy sjøtjenester AS og Silje Nag Ulla fra 
Norconsult AS. Målingene ble utført fra båt. 

Utstyret som ble benyttet var en CTD- sonde (Conductivity Temperature Depth) av typen SAIV. 
Sonden var utstyrt med instrumenter som målte følgende parametere: konduktivitet/salinitet (psu), 
temperatur (oC), turbiditet/partikkelinnhold (FTU), oksygen (mg/l og metnings%), tetthet og dybde (m). 
Sonden logget data hvert andre sekund. Det var festet et ca. 20 kg tungt lodd på i samme tau som 
sonden for å redusere drift med strømmen. 

I tillegg var det uplassert en automatisk turbiditetslogger på 83 m dyp ved IRIS sitt vanninntak (T3). 

Strategien med målingene var å senke og heve CTD-sonden fra overflaten til bunnen og opp til 
overflaten igjen i stasjon T4V i utkanten av gyteområdet nærmest utfyllingsområdet, da det var dette 
punktet som var mest sannsynlig å bli påvirket av utfyllingen. Dersom CTD-sonden viste utslag på 
turbiditet skulle man også flytte seg til andre målepunkter nord (T5V) og øst (T4M) for å kartlegge 
påvirkningen. 

Det ble totalt utført 7 dropp i perioden 14.49 – 19.51. En logg over utførte dropp og feltobservasjoner 
er gitt i tabell 1.  

 

Tabell 1: Dropptidspunkt 

Dropp Tidspunkt Kommentar 

1 14.49 Vind blåser inn fjorden. Mye vind og bølger. 

2 15.47 Vind blåser inn fjorden.  

3 16.38 Vind blåser inn fjorden. 

4 17.26 Vind blåser inn fjorden. Noe roligere vind og bølger. 

5 18.15 Vind blåser inn fjorden. Mye vind og bølger. 

6 19.06 Vind blåser inn fjorden. Noe roligere vind og bølger 

7 19.51 Vind blåser inn fjorden.  
 

Det ble målt profiler i 4 punkt. Målingene ble utført i perioden 14.45 – 20.25. Totalt ble det utført 72 
profilmålinger.  Koordinater (WGS 84 UTM N33) og dybde på målestasjoner er vist i tabell 2 og 
plassering av målestasjoner i forhold til utfyllingsområdet på figur 4.  
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Tabell 2: Målepunkter for hydrografiprofiler 

 

Punkt UTM33N - X UTM33N - Y Dybde (m) Avstand utfyllingsområde (m) Profiler
T4V -37008 6580498 65 500 54
T4M -36794 6580565 104 520 14
T5V -37151 6580691 81 750 2
T6 -36991 6580305 39 330 2

T3 -36663,276 6581656,975 93 1600 -

Testdropp -36788,29712 6580044,478 40 -60 0 -
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Figur 4: Oversikt over plassering av målestasjoner i forhold til droppsted og gytefelt 
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 Resultater 
Det bemerkes at det var en forskyvning i klokkeslett på CTD-sonden som ble benyttet under forsøket 
på ca. – 4 minutter. For en nøyaktig klokkeslettanvisning må man derfor trekke fra 4 min på alle 
måledata vist i resultater og omtalt i teksten. 

Resultatene fra målingene i punkt T4V og T4M er behandlet i dataprogrammet Surfer (Golden 
Software) for fremstilling av interpolerte data for turbiditet, salinitet, temperatur og oksygen som 
funksjon av tid og dyp. Målepunkter er vist med små svarte prikker. 

Det gjøres oppmerksom på at det er normalt at fisk, tang, søppel eller annet fast stoff i vannsøylen 
kan påvirke enkeltmålinger av turbiditet. Ved tolkning av figurene må man derfor fokusere på utslag 
som gjentas i samme dybde over tid eller påfølgende utslag i dybden i samme måling. 

For å tvinge programmet til å trekke interpolasjonen ut til før og etter siste måling ble det lagt inn 
dummies (en kopi av første og siste måling) i hver ende av tidsskalaen (hhv. kl. 12.00 (T4V), 13 (T4M) 
og 23.00 (T4V og T4M)). Et sammendrag fra målt turbiditet i datasettene (uten dummies) er vist i figur 
5 og figur 10. En fullstendig rapport fra interpoleringen er vist i vedlegg B. Resultatene fra 
interpolasjonen er vist i figur 6 til figur 14. 

Dybdeprofiler mht. turbiditet og tetthet fra samtlige undersøkte målepunkt innenfor en periode på ca. 
30 min er vist i figur 15 til figur 17. 

Samtlige måledata fordelt på de ulike målestasjonene er gitt i vedlegg A som excelfil. 
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 Interpolerte data T4V 

 

Figur 5: Statistisk sammendrag fra målinger av turbiditet (z), tid (x) og dyp (y) ved målestasjon T4V 
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Figur 6: T4V Turbiditet 

 

Figur 7: T4V Salinitet 
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Figur 8: T4V Temperatur 

 

Figur 9: T4V Oksygen 
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 Interpolerte data T4M 

 

Figur 10: Statistisk sammendrag fra målinger av turbiditet (z), tid (x) og dyp (y) ved målestasjon T4M 
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Figur 11: T4M Turbiditet 
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Figur 12: T4M Salinitet 
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Figur 13: T4M Temperatur 
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Figur 14: T4M Oksygen 
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 Dybdeprofiler 

 

Figur 15: Dybdeprofiler turbiditet T6 (kl. 19.41 – 19.44), T5 (kl. 19.26 – 19.30), T4V (kl. 19.36 – 19.39) og T4M (kl. 19.16 – 19.21) 
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Figur 16: Dybdeprofiler salinitet, temperatur og oksygen T6, T5, T4V, T4M 
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Figur 17: Dybdeprofil tetthet T4V, T4M, T5 og T6, med fokus på øvre del av vannsøylen 

 T3 (83 m) 

 

Figur 18: Resultater fra overvåking ved IRIS sitt vanninntak ved stasjon T3, 83 m dyp. 
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 Vurdering 

 Målt hydrografi 

Som vist i figur 16 og figur 17 er målingene av salinitet, temperatur, oksygen og tetthet i de fire 
målepunktene tilnærmet samsvarende som funksjon av dyp.  

Det kan observeres et øvre brakkvannslag som varierer fra 7 – 10 m tykkelse. Tykkelsen på 
brakkvannslaget er størst lengst inn i fjorden (ved T6) og minst lengst ut i fjorden (T5V). 

Under brakkvannslaget og ned til ca. 20 m har man et lag med gradvis økende saltholdighet.  

Fra ca. 20 m til 45 m dyp har man et nytt lag med konstant høy saltholdiget, før saliniteten under 45 m 
igjen gradvis avtar. 

Den tydelige sjiktningen mellom brakkvannslaget i toppen ned til ca. 10 m og laget med høy 
saltholdighet fra ca. 20 m dyp kan medføre en innlagring av partikler i ulike soner. 

På oksygenprofilen kan man se at overflatelaget har et relativt konstant høyt oksygennivå, med en 
gradvis reduksjon ned til ca. 45 m hvor man har et relativt konstant lavt oksygennivå. Dette viser en 
lavere utskiftingshastighet på vannet under 45 m. 

Temperaturprofilen viser en relativt jevn kurve. 

Disse målte hydrografiske dataene påvirkes av tilførsel av overvann, lufttemperatur, 
tidevannssyklusen, vind og bølger og kan endres noe som følge av ulike årstider og værforhold. 

 Målt turbiditet 

Ved begynnelsen av måleperioden, med relativt stillestående tidevann, ble det ikke målt tydelige 
utslag på forhøyet turbiditet i målestasjon T4V. 

I perioden hvor tidevannet var på vei ut fjorden ble det registrert turbiditet over bakgrunnsverdi på 0,5 
FTU ved T4V i perioden 16.55 til 20.30. Gjennomsnittlig høyeste turbiditet i denne perioden var 2,5 
FTU, med maksimalt utslag på 6,77 FTU kl. 20.03 (eg. 19.59). Etter dette var det jevn avtakende 
turbiditet til 2,3 FTU ved siste måling kl. 20.24 (eg. 20.20). Siste dropp var kl. 19.51. En 
sammenstilling av høyeste påviste turbiditet i intervallet 13-20 m er vist i figur 19. 
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Figur 19: Sammenstiling av høyeste påviste turbiditet som funksjon av tidspunkt ved T4V. 

Høyeste turbiditet ble påvist mellom 13 og 20 m. En sammenstilling av dypet hvor det ble påvist 
høyest turbiditet ved T4V er vist i figur 20. Samme tendens, men noe lavere turbiditet ble også påvist 
på samme dyp i T4M. 

 

 

Figur 20: Sammenstilling som viser dypet hvor det er påvist høyest turbiditet i perioden ved turbiditet over 
bakgrunnsverdi ved T4V. 

Resultater fra turbiditetsprofiler innenfor et tidsrom på 30 minutter viser at partikkelkonsentrasjonen 
avtar forholdsvis raskt som funksjon av avstand fra droppområdet. Fortynningsgraden fra stasjon T4V 
i utkanten av gyteområdet til stasjon T5V 250 m lenger nord er beregnet til 2,2 ganger. Dette er også 
illustrert på Error! Reference source not found..  
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Figur 21: Avtakende partikkelkonsentrasjon fra droppområdet som funksjon av avstand. 

 

Det er også funnet noe forhøyet turbiditet ved ca. 30 og 55 m dyp i T4V, som er usikkert om skyldes 
påvirkning fra utfyllingsområdet. Forhøyet turbiditet under 60 m ved T4M var til stede allerede før 
utfyllingen starte og antas å ha naturlige årsaker. 

Dybden hvor partiklene er påvist sammenfaller med vannlaget mellom brakkvannslaget og laget med 
høy tetthet/salinitet som er påvist ved hhv. ca. 0 - 10 m og 20 - 45 m. Det vil si at det på bakgrunn av 
forsøket kan tolkes som at man kan forvente høyest partikkelkonsentrasjon i sjiktet 10 – 20 m sør i 
gytefeltet. 

På bakgrunn av sedimentasjonshastighet kan det forventes at finere partikler (silt- og leirfraksjon) kan 
oppholde seg over det tettere vannlaget ved 20 m over lengre tid. Partikler som er tilført vannsøylen 
ved utfylling ved strømforhold innover fjorden kan derfor til dels også forventes å finnes i vannsøylen 
når strømmen snur og igjen går ut fjorden og dermed gi dobbel partikkelbelastning.  

Det er ikke tegn til påvirkning i øvre vannlag (øverste 10 m) som kan påvirke nivået hvor det vokser 
ålegress. Strømninger i dette vannlaget kan imidlertid være dominert av vindretning, som under 
forsøket var motsatt vei av målepunktene. 

Resultater fra automatisk overvåking ved IRIS sitt vanninntak viste ingen utslag på forhøyet turbiditet. 
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 Konklusjon 
Det er målt noe forhøyet turbiditet (turbiditet over bakgrunnsverdi) i utkanten av gyteområdet som 
antas å skyldes dumping av sprengstein. 

Den forhøyede turbiditeten er påvist i et vanndyp på ca. 13 – 22 m og antas å akkumuleres i dette 
området grunnet en lagdeling av vannmassene som følge av ulik saltholdighet. 

I perioden hvor tidevannet var på vei ut fjorden ble det registrert turbiditet over bakgrunnsverdi på 0,5 
FTU ved T4V i perioden kl. 16.55 til 20.30. Gjennomsnittlig høyeste turbiditet i denne perioden var 2,5 
FTU, med maksimalt utslag på 6,77 FTU kl. 20.03 (eg. kl. 19.59). Etter dette var det jevnt avtakende 
turbiditet til 2,3 FTU ved siste måling kl. 20.24 (eg. 20.20). Det ble funnet en fortynningsgrad på 2,2 
ganger fra stasjon T4V i utkanten av gyteområdet til stasjon T5V, 250 m lenger nord.  

Vannlaget hvor det er påvist forhøyede partikkelnivåer ser ut til å følge retningen på tidevannet, men 
kan også skyldes en kompenserende strøm som følge av vindretning motsatt vei. 

Det ble ikke påvist forhøyede partikkelkonsentrasjoner i overflatelaget (0-10 m). Dette laget kan 
imidlertid være mer dominert av vindretning enn tidevannsretning. Vindretningen var motsatt vei av 
tidevannsretningen under forsøket. 

Resultater fra automatisk overvåking ved IRIS sitt vanninntak viste ingen utslag på forhøyet turbiditet. 

I Miljødirektoratets behandling av et sjødeponi i Repparfjorden i 2016 (Miljødirektoratet, 2016) ble det 
vist til vitenskapelige publikasjoner der et partikkelinnhold på 2-5 mg/l ble vist å kunne gi negativ 
påvirkning på fisk, egg og larver i gyteområder. På bakgrunn av dette kan man forvente at en fremtidig 
utfylling vil kunne gi negativ påvirkning på gyteområdet som er avtegnet i Fiskeridirektoratets 
database. Måling av turbiditet ved testdropp av én tunnelsalve som er beskrevet i denne rapporten, 
tilsier at påvirkningen av gyteområdet vil være periodevis (i forbindelse med utstrømmende vann) og 
knyttet til ytre del av gyteområdet. 
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